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Anotācija Ēku inženiersistēmu projekta dzīves cikla izmaksu metodikas vēsturisks apskats. Finansiālās un
ekonomiskās analīzes metodoloģija. Naudas plūsmas diskontēšana. Patreizējas vērtības jēdziens.
Aprēķina koeficienti. Pieeja diskonta likmes izvēlei.  Projektu ieguvumu un izmaksu identifikācija
un skaitlisko lielumu noteikšana. Jūtīguma un riska analīze. Izvēle starp projekta alternatīvām, kad
projekta ieguvumi nav novērtējami skaitliski. Ēku siltināšanas efektivitātes novērtējums.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Priekšmeta galvenais mērķis ir sniegt izpratni un attīstīt studentu praktiskās iemaņas par projektu
tehniski - ekonomisko novērtēšanu.
Galvenie uzdevumi ir:
1. Veikt projektu tehnisko novērtēšanu un spēt aprēķināt enerģijas ietaupījumu;
2. Veikt ekonomisko novērtēšanu, veicot ekonomisko analīzi, izvērtēt investīciju piesaistes un
naudas plūsmas analīzi.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgā darba procesā tiek izvērtēts viens tehniskais projekts veicot tehnisko novērtēšanu un
pamatojoties uz enerģijas ieguvumiem veikt ekonomisko novērtēšanu, ņemot vērā investīciju
izvērtēšanas pamatprincipus un aprēķina metodes.
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Projektu tehniski - ekonomiskā novērtējuma mērķis un process 2 4 1 8

Projektu investīciju veidi un pamatprincipi 2 4 1 8

 Vērtības palielināšanas, diskonta, ikgadējā, bezgalības un kapitālās atmaksāšanās faktori 4 4 1 8

Vienādo ikgadējo maksājumu vērtības palielināšanas un amortizācijas fonda faktori 4 4 1 8

 projekta vērtības rādītāji un investīciju projektu izvērtēšana - NPV, IRR, PI un PP aprēķinu
metodes

8 4 1 8

Tehnisko projektu efektivitātes novērtēšana 4 6 1 8

Naudas plūsmas izvērtējums projektu efektivitātes noteikšanai 4 4 1 6

Tehniski - ekonomiskā izvērtējuma aprēķina modeļi 6 4 1 5

Aprēķina modeļu piemēri 6 6 1 12

Kopā: 40 40 9 71

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prasme praktiski veikt projektu tehniski - ekonomiskos aprēķinus, kā arī pārzināt aprēķina metodes
un moduļus

Praktiskajos darbos tiek vērtā studenta
izpratne par naudas plūsmas analīzi un
investīciju izvērtējuma aprēķina metodēm

Izpratne par tehniski - ekonomiskā aprēķina metodēm, naudas plūsmām, projektu efektivitātes
novērtējuma rādītājiem.

Eksāmenā tiek novētēta studenda izpratne par
ekonomiskā aprēķina metodēm, naudas
plūsmām, projektu efektivitātes novērtējuma
rādītājiem.
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